
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  1/27

       O(a)  Secretaria De Governo,   ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAUJO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CONSTANTINA GOBBI     (8945)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 4,08    187,68

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 3,71    170,66

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 46,00  0,0000 3,29    151,34

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 3,95    146,15

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 5,04    231,84

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

359/2023
70/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
06/10/2023
CHAMADA PUBLICA PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  2/27

CONSTANTINA GOBBI     (8945)

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 46,00  0,0000 6,04    277,84

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 30,00  0,0000 4,95    148,50

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 50,00  0,0000 5,59    279,50

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 3,99    147,63

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 57,00  0,0000 6,21    353,97

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 51,00  0,0000 3,37    171,87

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 41,00  0,0000 3,54    145,14

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 47,00  0,0000 3,65    171,55

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 37,00  0,0000 3,82    141,34

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 14,00  0,0000 7,85    109,90

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  3/27

CONSTANTINA GOBBI     (8945)

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 46,00  0,0000 3,39    155,94

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 28,00  0,0000 2,39    66,92

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 40,00  0,0000 7,43    297,20

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 25,00  0,0000 10,87    271,75

Total do Fornecedor: 3.626,72

DALTRO DA LUZ SANTOS     (13284)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 4,08    187,68

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 3,71    170,66

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 46,00  0,0000 3,29    151,34

4 ALHO, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS
ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR
QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA.

KG 10,00  0,0000 29,30    293,00

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 3,95    146,15

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 252,00  0,0000 4,80    1.209,60

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  4/27

DALTRO DA LUZ SANTOS     (13284)

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 5,04    231,84

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 46,00  0,0000 6,04    277,84

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 30,00  0,0000 4,95    148,50

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 45,00  0,0000 5,59    251,55

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 3,99    147,63

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 57,00  0,0000 6,21    353,97

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 51,00  0,0000 3,37    171,87

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 41,00  0,0000 3,54    145,14

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 3,65    167,90

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 37,00  0,0000 3,82    141,34

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  5/27

DALTRO DA LUZ SANTOS     (13284)

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 14,00  0,0000 7,85    109,90

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 46,00  0,0000 3,39    155,94

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 28,00  0,0000 2,39    66,92

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 40,00  0,0000 7,43    297,20

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 23,00  0,0000 10,87    250,01

Total do Fornecedor: 5.075,98

FRANCIELI RIGON OLIVEIRA     (9640)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 56,00  0,0000 5,30    296,80

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 4,82    221,72

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 46,00  0,0000 4,27    196,42

4 ALHO, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS
ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR
QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA.

KG 20,00  0,0000 38,09    761,80

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 5,13    189,81

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  6/27

FRANCIELI RIGON OLIVEIRA     (9640)

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 252,00  0,0000 6,24    1.572,48

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 6,55    301,30

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 56,00  0,0000 7,85    439,60

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 30,00  0,0000 6,43    192,90

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 55,00  0,0000 7,26    399,30

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 5,18    191,66

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 67,00  0,0000 8,07    540,69

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 51,00  0,0000 4,38    223,38

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 41,00  0,0000 4,60    188,60

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 207,00  0,0000 4,90    1.014,30

16 LARANJA TIPO CÉU, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS COM
MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO.

KG 51,00  0,0000 6,24    318,24

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  7/27

FRANCIELI RIGON OLIVEIRA     (9640)

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 4,74    218,04

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 74,00  0,0000 4,97    367,78

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 14,00  0,0000 10,20    142,80

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 56,00  0,0000 4,40    246,40

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 28,00  0,0000 3,10    86,80

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 50,00  0,0000 9,65    482,50

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 45,00  0,0000 14,13    635,85

Total do Fornecedor: 9.229,17

JACY CONCEIÇÃO DA SILVA     (9903)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 4,08    118,32

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 36,00  0,0000 3,71    133,56

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 29,00  0,0000 3,29    95,41

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  8/27

JACY CONCEIÇÃO DA SILVA     (9903)

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 3,95    114,55

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 96,00  0,0000 4,80    460,80

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 31,00  0,0000 5,04    156,24

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 33,00  0,0000 6,04    199,32

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 18,00  0,0000 4,95    89,10

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 45,00  0,0000 5,59    251,55

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 28,00  0,0000 6,21    173,88

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 24,00  0,0000 3,37    80,88

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 24,00  0,0000 3,54    84,96

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 93,00  0,0000 3,77    350,61

16 LARANJA TIPO CÉU, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS COM
MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO.

KG 36,00  0,0000 4,80    172,80

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  9/27

JACY CONCEIÇÃO DA SILVA     (9903)

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 3,65    105,85

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 28,00  0,0000 3,82    106,96

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 4,00  0,0000 7,85    31,40

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 29,00  0,0000 3,39    98,31

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 20,00  0,0000 2,39    47,80

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 25,00  0,0000 7,43    185,75

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 13,00  0,0000 10,87    141,31

Total do Fornecedor: 3.199,36

JOAO BIRMAR DE OLIVEIRA     (9469)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 47,00  0,0000 5,30    249,10

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 47,00  0,0000 4,82    226,54

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 47,00  0,0000 4,27    200,69

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  10/27

JOAO BIRMAR DE OLIVEIRA     (9469)

4 ALHO, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS
ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR
QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA.

KG 10,00  0,0000 38,09    380,90

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 5,13    189,81

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 252,00  0,0000 6,24    1.572,48

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 47,00  0,0000 6,55    307,85

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 47,00  0,0000 7,85    368,95

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 26,00  0,0000 6,43    167,18

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 45,00  0,0000 7,26    326,70

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 34,00  0,0000 5,18    176,12

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 54,00  0,0000 8,07    435,78

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  11/27

JOAO BIRMAR DE OLIVEIRA     (9469)

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 50,00  0,0000 4,38    219,00

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 40,00  0,0000 4,60    184,00

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 208,00  0,0000 4,90    1.019,20

16 LARANJA TIPO CÉU, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS COM
MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO.

KG 52,00  0,0000 6,24    324,48

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 47,00  0,0000 4,74    222,78

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 37,00  0,0000 4,97    183,89

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 10,00  0,0000 10,20    102,00

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 47,00  0,0000 4,40    206,80

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 28,00  0,0000 3,10    86,80

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 35,00  0,0000 9,65    337,75

Total do Fornecedor: 7.488,80

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  12/27

LOURECY SILVEIRA DA SILVA     (9897)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 4,08    118,32

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 35,00  0,0000 3,71    129,85

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 29,00  0,0000 3,29    95,41

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 3,95    114,55

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 98,00  0,0000 4,80    470,40

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 35,00  0,0000 5,04    176,40

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 33,00  0,0000 6,04    199,32

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 17,00  0,0000 4,95    84,15

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 45,00  0,0000 5,59    251,55

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 36,00  0,0000 3,99    143,64

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 29,00  0,0000 6,21    180,09

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  13/27

LOURECY SILVEIRA DA SILVA     (9897)

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 24,00  0,0000 3,37    80,88

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 24,00  0,0000 3,54    84,96

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 93,00  0,0000 3,77    350,61

16 LARANJA TIPO CÉU, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS COM
MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO.

KG 36,00  0,0000 4,80    172,80

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 3,65    105,85

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 29,00  0,0000 3,82    110,78

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 4,00  0,0000 7,85    31,40

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 29,00  0,0000 3,39    98,31

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 16,00  0,0000 2,39    38,24

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 20,00  0,0000 7,43    148,60

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 13,00  0,0000 10,87    141,31

Total do Fornecedor: 3.327,42

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  14/27

MARIA HELENA MENEZES DE MENEZES     (9896)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 4,08    118,32

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 35,00  0,0000 3,71    129,85

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 29,00  0,0000 3,29    95,41

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 28,00  0,0000 3,95    110,60

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 98,00  0,0000 4,80    470,40

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 36,00  0,0000 5,04    181,44

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 34,00  0,0000 6,04    205,36

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 17,00  0,0000 4,95    84,15

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 45,00  0,0000 5,59    251,55

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 36,00  0,0000 3,99    143,64

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 29,00  0,0000 6,21    180,09

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  15/27

MARIA HELENA MENEZES DE MENEZES     (9896)

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 24,00  0,0000 3,37    80,88

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 24,00  0,0000 3,54    84,96

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 92,00  0,0000 3,77    346,84

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 31,00  0,0000 3,65    113,15

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 29,00  0,0000 3,82    110,78

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 4,00  0,0000 7,85    31,40

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 31,00  0,0000 3,39    105,09

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 16,00  0,0000 2,39    38,24

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 25,00  0,0000 7,43    185,75

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 13,00  0,0000 10,87    141,31

Total do Fornecedor: 3.209,21

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  16/27

MICHELE FERREIRA DOS SANTOS     (10104)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 56,00  0,0000 5,30    296,80

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 4,82    221,72

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 46,00  0,0000 4,27    196,42

4 ALHO, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS
ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR
QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA.

KG 20,00  0,0000 38,09    761,80

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 5,13    189,81

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 252,00  0,0000 6,24    1.572,48

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 6,55    301,30

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 56,00  0,0000 7,85    439,60

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 30,00  0,0000 6,43    192,90

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 55,00  0,0000 7,26    399,30

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 5,18    191,66

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  17/27

MICHELE FERREIRA DOS SANTOS     (10104)

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 67,00  0,0000 8,07    540,69

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 51,00  0,0000 4,38    223,38

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 41,00  0,0000 4,60    188,60

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 207,00  0,0000 4,90    1.014,30

16 LARANJA TIPO CÉU, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS COM
MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO.

KG 51,00  0,0000 6,24    318,24

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 4,74    218,04

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 14,00  0,0000 10,20    142,80

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 56,00  0,0000 4,40    246,40

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 28,00  0,0000 3,10    86,80

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 50,00  0,0000 9,65    482,50

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 23,00  0,0000 14,13    324,99

Total do Fornecedor: 8.550,53

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  18/27

ORLANDINA MENEZES DA SILVEIRA     (10103)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 4,08    118,32

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 35,00  0,0000 3,71    129,85

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 29,00  0,0000 3,29    95,41

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 3,95    114,55

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 98,00  0,0000 4,80    470,40

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 31,00  0,0000 5,04    156,24

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 33,00  0,0000 6,04    199,32

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 19,00  0,0000 4,95    94,05

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 45,00  0,0000 5,59    251,55

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 36,00  0,0000 3,99    143,64

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 29,00  0,0000 6,21    180,09

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  19/27

ORLANDINA MENEZES DA SILVEIRA     (10103)

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 24,00  0,0000 3,37    80,88

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 24,00  0,0000 3,54    84,96

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 93,00  0,0000 3,77    350,61

16 LARANJA TIPO CÉU, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS COM
MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO.

KG 36,00  0,0000 4,80    172,80

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 3,65    105,85

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 29,00  0,0000 3,82    110,78

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 4,00  0,0000 7,85    31,40

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 29,00  0,0000 3,39    98,31

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 21,00  0,0000 2,39    50,19

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 20,00  0,0000 7,43    148,60

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 13,00  0,0000 10,87    141,31

Total do Fornecedor: 3.329,11

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  20/27

ROMILDA DIAS SERPA     (9544)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 4,08    118,32

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 35,00  0,0000 3,71    129,85

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 29,00  0,0000 3,29    95,41

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 3,95    114,55

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 98,00  0,0000 4,80    470,40

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 35,00  0,0000 5,04    176,40

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 33,00  0,0000 6,04    199,32

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 18,00  0,0000 4,95    89,10

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 36,00  0,0000 3,99    143,64

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 29,00  0,0000 6,21    180,09

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  21/27

ROMILDA DIAS SERPA     (9544)

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 24,00  0,0000 3,37    80,88

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 24,00  0,0000 3,54    84,96

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 93,00  0,0000 3,77    350,61

16 LARANJA TIPO CÉU, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS COM
MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO.

KG 36,00  0,0000 4,80    172,80

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 3,65    105,85

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 29,00  0,0000 3,82    110,78

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 4,00  0,0000 7,85    31,40

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 29,00  0,0000 3,39    98,31

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 21,00  0,0000 2,39    50,19

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 25,00  0,0000 7,43    185,75

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 13,00  0,0000 10,87    141,31

Total do Fornecedor: 3.129,92

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  22/27

SOLANGE SILVA DA CONCEIÇÃO     (13285)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 31,00  0,0000 4,08    126,48

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 31,00  0,0000 3,29    101,99

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 8,00  0,0000 5,04    40,32

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 10,00  0,0000 6,04    60,40

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 5,00  0,0000 4,95    24,75

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 24,00  0,0000 3,37    80,88

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 24,00  0,0000 3,54    84,96

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 29,00  0,0000 3,65    105,85

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 6,00  0,0000 7,85    47,10

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 29,00  0,0000 3,39    98,31

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 10,00  0,0000 2,39    23,90

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  23/27

SOLANGE SILVA DA CONCEIÇÃO     (13285)

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 10,00  0,0000 7,43    74,30

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 13,00  0,0000 10,87    141,31

Total do Fornecedor: 1.010,55

VALDIR DE OLIVEIRA KOEHLER     (9082)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 26,00  0,0000 4,08    106,08

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 3,71    170,66

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 46,00  0,0000 3,29    151,34

4 ALHO, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS
ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR
QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA.

KG 10,00  0,0000 29,30    293,00

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 3,95    146,15

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 252,00  0,0000 4,80    1.209,60

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 5,04    231,84

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 26,00  0,0000 6,04    157,04

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  24/27

VALDIR DE OLIVEIRA KOEHLER     (9082)

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 30,00  0,0000 4,95    148,50

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 25,00  0,0000 5,59    139,75

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 3,99    147,63

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 37,00  0,0000 6,21    229,77

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 51,00  0,0000 3,37    171,87

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 41,00  0,0000 3,54    145,14

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 207,00  0,0000 3,77    780,39

16 LARANJA TIPO CÉU, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS COM
MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO.

KG 51,00  0,0000 4,80    244,80

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 3,65    167,90

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 37,00  0,0000 3,82    141,34

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  25/27

VALDIR DE OLIVEIRA KOEHLER     (9082)

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 14,00  0,0000 7,85    109,90

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 26,00  0,0000 3,39    88,14

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 28,00  0,0000 2,39    66,92

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 20,00  0,0000 7,43    148,60

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 23,00  0,0000 10,87    250,01

Total do Fornecedor: 5.446,37

WILMAR MARTINS DA SILVA     (8606)

1 ABOBRINHA ITALIANA FRESCA SEM PARTES AMARELAS,
SEM MANCHAS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS. BOA APRESENTAÇÃO AO EXAME
VISUAL. VALIDADE SEMANAL.

KG 47,00  0,0000 4,08    191,76

2 AIPIM NOVO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM
POLPA INTACTA E LIMPA, SEM BROTOS OU RACHADURAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 47,00  0,0000 3,71    174,37

3 ALFACE REPOLHADA, EM PÉ, GRAÚDA, PODADA, TENRA E
FRESCA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.
VALIDADE SEMANAL.

UN 47,00  0,0000 3,29    154,63

4 ALHO, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS
ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR
QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA.

KG 10,00  0,0000 29,30    293,00

5 BATATA DOCE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
VALIDADE SEMANAL.

KG 34,00  0,0000 3,95    134,30

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  26/27

WILMAR MARTINS DA SILVA     (8606)

6 BERGAMOTA COMUM GRAÚDA, CASCA LISA, SEM CEDER A
PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO CERTO DE MATURAÇÃO, EM
GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE SEMANAL.

KG 252,00  0,0000 4,80    1.209,60

7 BETERRABA IN NATURA, GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE COM
RAMA. VALIDADE SEMANAL.

KG 47,00  0,0000 5,04    236,88

8 BRÓCOLIS HIBRIDOS, 1ª QUALIDADE, SEM DANIFICAÇÕES E
PARTES AMARELAS. CABEÇA COMPACTA, CADA UNIDADE
DE 300 GRAMAS. VALIDADE SEMANAL.

UN 47,00  0,0000 6,04    283,88

9 CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL.

KG 30,00  0,0000 4,95    148,50

10 CENOURA INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, SEM FOLHAS,
APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. VALIDADE SEMANAL

KG 45,00  0,0000 5,59    251,55

11 CHUCHU DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO
UNIFORME, FIRME E COMPACTO, SEM ENFERMIDADES,
PARASITAS E VALDIADE SEMANAL. LARVAS E MATERIAL
TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FISICOS. VALIDADE
SEMANAL.

KG 37,00  0,0000 3,99    147,63

12 COUVE FLOR DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, FLORES
INTEGRAS E ESBRANQUIÇADAS, SEM PARTES
ESTRAGADAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO
PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE COM 300 GRAMAS.
VALIDADE SEMANAL

UN 57,00  0,0000 6,21    353,97

13 COUVE VERDE (FOLHA) TENRA E FIRME, COM COLORAÇÃO
E TAMANHO UNIFORME, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM
BROTOS, MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES OU OUTROS
DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE Á CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.
ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COLHIDOS NO DIA
DA ENTREGA. CADA MOLHO COM 9 FOLHAS.

MOL 51,00  0,0000 3,37    171,87

14 ESPINAFRE COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL

MOL 41,00  0,0000 3,54    145,14

15 LARANJA PARA SUCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU
DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. VALIDADE
SEMANAL.

KG 207,00  0,0000 3,77    780,39

16 LARANJA TIPO CÉU, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS COM
MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO.

KG 51,00  0,0000 4,80    244,80

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO              

CNPJ:

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

C.E.P.:

88.117.700/0001-01

96700-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- São Jerônimo - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  70/2023 - DL

359/2023

359/2023

28/08/2023

Folha:  27/27

WILMAR MARTINS DA SILVA     (8606)

17 MORANGA CABOTIÁ, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS
E LARVAS.VALIDADE SEMANAL.

KG 46,00  0,0000 3,65    167,90

18 MOSTARDA COM FOLHAS DE COR VERDE UNIFORME, SEM
SINAIS DE MURCHAMENTO OU SE AS FOLHAS E TALOS
ESTIVEREM COM PONTOS ESCUROS. MOLHO DE TAMANHO
MÉDIO (PESO MÉDIO DE 300 GRAMAS). VALIDADE SEMANAL.

MOL 34,00  0,0000 3,82    129,88

19 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.
VALIDADE SEMANAL.

KG 14,00  0,0000 7,85    109,90

20 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. VEGETAL
FRESCO DE CONSISTÊNCIA INTEGRA E FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

KG 47,00  0,0000 3,39    159,33

21 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), MOLHO DE
TAMANHO MÉDIO (PESO DE MÉDIO 200 GRAMAS), FOLHAS
FRESCAS E VERDE, BRILHANTES, FIRME. NÃO DEVEM
ESTAR MURCHAS, AMARELADAS, ESCURECIDAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL.

MOL 28,00  0,0000 2,39    66,92

22 TOMATE, MEIO MADURO APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE
MACHUCADOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BOA
APRESENTAÇÃO AO EXAME VISUAL. VALIDADE SEMANAL

KG 40,00  0,0000 7,43    297,20

23 VAGEM VERDE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE.

KG 23,00  0,0000 10,87    250,01

Total do Fornecedor: 6.103,41

Total Geral: 62.726,55

São Jerônimo,   6   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
ALESSANDRA STREB DE ARAÚJO


